REQUERIMENTO N.º             /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer, e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar o patrolamento, levantamento e o encascalhamento da estrada que parte da

Rodovia MG-188, passando pela Fazenda Papamel, bem como pelo Projeto de Assentamento

Papamel até o Pé de galinha.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 5 de setembro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Vice-líder do PMDB

JUSTIFICATIVA

O Presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, José Gomes

Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de determinar o

patrolamento, levantamento e o encascalhamento da estrada que parte da Rodovia MG-188,

passando pela Fazenda Papamel, bem como pelo Projeto de Assentamento Papamel até o Pé de

galinha.

São inúmeras as reclamações dos moradores desta região, pois segundo os mesmos

está cada dia mais difícil o acesso a essa estrada, pois a mesma encontra-se toda esburacada e sem

encascalhamento, dificultando ainda mais o trafego de veículos, ônibus escolares, caminhões

receptores de leite, dentre outros que trafegam pela estrada.

Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

Unaí, 5 de setembro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Vice-líder do PMDB